РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.10.2024  № 568

г.Красноперекопск

Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета

муниципального образования

Красноперекопский район субсидий

муниципальным бюджетным

учреждениям Красноперекопского

района Республики Крым на

финансовое обеспечение выполнения

ими муниципального задания на

оказание муниципальных услуг

(выполнение работ)

В соответствии с абзацами первым и третьим пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования

Красноперекопский район субсидий муниципальным бюджетным учреждениям

Красноперекопского района Республики Крым на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

(прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                                              С.И.Биданец

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=279098&dst=1381

Постановление внесено на рассмотрение

финансовым управлением администрации

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель

главы администрации

________________ А.А. Артемова

________________2024

Заместитель главы администрации

________________ А.И.Афанасьев

________________ 2024

Заместитель главы администрации

________________ А.А. Мехоношина

________________ 2024

Руководитель аппарата администрации

________________ Т.М.Коваленко

________________2024

Заместитель начальника

финансового управления

________________ О.Н. Калинина

________________2024

Начальник отдела

по вопросам контроля и обращений граждан

________________О.С.Корниенко

________________2024

Заведующий сектором

по правовым вопросам

_______________ И.И. Фрич

_______________ 2024

Рассылка: дело № 01.03.02-01, финансовое управление, ГРБС

                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                     УТВЕРЖДЕН

                     постановлением администрации

                     Красноперекопского района

от 31.10. 2024 № 568

ПОРЯДОК

предоставления из бюджета муниципального образования Красноперекопский

район субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Красноперекопского

района Республики Крым на финансовое обеспечение выполнения ими

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

(далее - Порядок)

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацами первым и третьим

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает

правила предоставления субсидий из бюджета муниципального образования

Красноперекопский район бюджетным учреждениям муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым (далее – учреждения) на финансовое

обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) (далее - субсидии).

II. Порядок и условия предоставления субсидий

2. Условием предоставления субсидий учреждениям является установление

для  них  муниципального  задания,  сформированного в соответствии с

положениями статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым и финансового обеспечения его выполнения,

установленным  постановлением  администрации Красноперекопского района

Республики  Крым от 12.02.2019 №56.

3. Предоставление структурным подразделением администрации

Красноперекопского района Республики Крым, осуществляющим функции и полномочия

учредителя в отношении учреждений (далее – учредитель), субсидий осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Красноперекопского

районного совета Республики Крым о бюджете муниципального образования

Красноперекопский район на очередной финансовый год и на плановый период, и

доведенных до учредителя лимитов бюджетных обязательств.

4. Предоставление учреждениям субсидий в течение финансового года

осуществляется на основании Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого учредителем с

учреждением. Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон

Соглашения, в том числе объем и график перечисления субсидии в течение

финансового года. Перечисление субсидии осуществляется в пределах кассового плана

исполнения бюджета муниципального образования Красноперекопский район в

соответствии с графиком перечисления субсидии, указанным в Соглашении.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW509&n=30571&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=279098&dst=1381
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480810&dst=1370
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=121710

2                                  Продолжение приложения

III. Контроль за использованием субсидий

Контроль за целевым и эффективным использованием субсидий осуществляют

учредители, а также уполномоченные органы муниципального финансового контроля

Красноперекопского района Республики Крым в порядке, установленном действующим

законодательством.

    Руководитель аппарата администрации                                                                 Т. М. Коваленко